



Tlf.: 96 57 48 00  
hobro@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Jeppe Aakjærs Vej 10  
DK-9500 Hobro  
CVR-nr. 20 22 26 70

**FRANDBJERG GROUP APS**  
**MARIAGERVEJ 58B, 9500 HOBRO**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JULI 2022 - 30. JUNI 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 1. februar 2024

---

Søren Rasmussen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	8
Ledelsesberetning.....	9-10
<b>Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Egenkapitalopgørelse.....	14
Pengestrømsopgørelse.....	15
Noter.....	16-23
Anvendt regnskabspraksis.....	24-30

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Frandsbjerg Group ApS Mariagervej 58B 9500 Hobro
	CVR-nr.: 41 69 45 05 Stiftet: 10. september 2020 Kommune: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
<b>Direktion</b>	Søren Rasmussen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro

## HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>		
Bruttoresultat.....	46.397	28.907
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA).....	22.375	9.788
Resultat af primær drift.....	14.059	2.784
Finansielle poster, netto.....	-6.390	-2.694
Årets resultat før skat.....	386.360	142.496
Årets resultat.....	383.374	140.469
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	382.098	140.469
<b>Balance</b>		
Balancesum.....	1.509.703	842.441
Egenkapital.....	968.714	566.567
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser.....	964.007	566.567
<b>Pengestrømme</b>		
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	18.907	24.071
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	-279.895	41.779
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	254.614	-63.258
Pengestrømme i alt.....	-6.374	2.592
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-250.714	-23.975
<b>Nøgletal</b>		
Soliditetsgrad.....	63,9	67,3
Egenkapitalforrentning.....	49,9	49,6

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er investeringer i kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder, investeringer i værdipapirer samt udlejningsvirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Frandsbjerg Group ApS' koncern er kommet godt igennem perioden med et resultat efter skat på 383 mio. kr. Ledelsen betegner resultatet som meget tilfredsstillende.

### Frandsbjerg Invest A/S

Frandsbjerg Invest A/S består i dag af en del med investering i bygninger, driftsmidler og værdipapirer og en del med kapitalinteresser i nedenstående selskaber.

### EWE Holding ApS (associeret)

Selskabets væsentligste aktivitet er ejerskab af 50% af aktiekapitalen i Eurowind Energy A/S. Der henvises til regnskab for EWE Holding ApS. Eurowind Energy A/S opnåede i 2022/23 et resultat efter skat på 2.060 mio. kr.

### Karsko Group A/S (associeret)

Der henvises til regnskab fra Karsko Group A/S. Selskabet opnåede i 2022 et resultat efter skat på 37 mio. kr.

### Generator Holding A/S (associeret)

Selskabet ejer kapitalandelene i Ejendomsselskabet Thorvaldsensgade 26, Aarhus ApS, Ejendomsselskabet Lokesvej 5, Aarhus ApS, Ejendomsselskabet Nordbjerg-Aarhus ApS, Latyrusparken A/S og Generator Rep ApS.

Ejendomsselskaberne udgør herefter ejendommene på samme adresser med 243 boliglejemål, 159 p-pladser i parkeringskælder samt 1 erhvervslejemål.

Selskabet opnåede i 2022/23 et resultat efter skat på 22 mio. kr.

### Fyrkat Agro ApS og Kronjysk Agro A/S

Selskabernes aktivitet er landbrugsdrift med svineproduktion efter opkøb og samling af flere landbrugsejendomme. Selskaberne opnåede for 2023 et resultat på 5,8 mio. kr.

### Dangrow Group A/S

Dangrow Group A/S driver gartneri med produktion af konventionelle og økologiske grøntsager. Dan Grow Group A/S opnåede for 2022 et resultat på -0,6 mio. kr.

### Mølledrift i Frandsbjerg Invest A/S

Det har været et år med ca. 90-95% vind i forhold til index. Alle mølleparker har kørt tilfredsstillende.

### Frandsbjerg Agro A/S

Der henvises til regnskab fra Frandsbjerg Agro A/S. Selskabet opnåede i 2022/23 et resultat efter skat på -4,1 mio. kr. Selskabet er i år fusioneret med Frandsbjerg Energy A/S, Frandsbjerg Horses A/S og Frandsbjerg Transport A/S.

### Easy AgriCare A/S

Der henvises til regnskabet for Easy AgriCare A/S. Selskabet opnåede i 2022/23 et resultat efter skat på 9,9 mio. Selskabets produktionsanlæg og bygninger brændte i starten af året og er reetableret i årets løb.

### Kongsdalparken A/S og K/S Mariagervej 58

Kongsdalparken A/S og K/S Mariagervej 58 udvikler udsigtsgrunde ved Dania. Grundene forventes solgt over den næste 5-7 års periode. Der er nu solgt og bebygget 14 grunde. For mere info se [www.kongsdalparken.dk](http://www.kongsdalparken.dk).

Selskabets aktiver består desuden af kontorejendomme på Mariagervej 58, Hobro, Jeppe Aakjærs Vej 10, Hobro og Adelgade 10, Hobro samt en butiksejendom på Adelgade 14, Hobro.

## LEDELSESBERETNING

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

#### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Resultat efter skat for 2022/23 udgjorde 383 mio. kr. hvilket er rekord højt.

Resultatets væsentlige stigning er resultatandelen i EWE Holding ApS, som forventet var højere end tidligere år grundet stigende el-priser og volatilitet i det europæiske energimarked.

#### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

#### Finansielle risici

Selskabets finansielle risici knytter sig til risikoen for renteændringer. Selskabets rentebærende nettogæld er variabelt forrentede lån på helt kort basis. Der er risiko for stigning og fald i renteposterne i forhold til ændringer af renterne i samfundet.

#### Forventninger til fremtiden

Koncernens fokus er på fortsat drift og konsolidering. Udvikling af Eurowind Energy A/S har høj prioritet. Der forventes et lavere resultat i det kommende regnskabsår for Frandsbjerg Group ApS i intervallet 75-120 mio. kr. i forhold til forventningerne til kapitalinteresserne.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>46.397</b>	<b>28.907</b>	<b>-17</b>	<b>-15</b>
Personaleomkostninger.....	1	-24.022	-19.122	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-7.759	-7.001	0	0
Andre driftsomkostninger.....		-557	0	0	0
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>14.059</b>	<b>2.784</b>	<b>-17</b>	<b>-15</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	381.771	140.481
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....		378.691	142.406	0	0
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		2.174	388	0	0
Andre finansielle indtægter.....	2	5.341	1.511	431	0
Øvrige finansielle omkostninger....		-13.905	-4.593	0	0
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>386.360</b>	<b>142.496</b>	<b>382.185</b>	<b>140.466</b>
Skat af årets resultat.....	3	-2.986	-2.027	-88	3
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>	4	<b>383.374</b>	<b>140.469</b>	<b>382.097</b>	<b>140.469</b>

## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	Koncernen		Morderselskabet	
		2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.
Goodwill.....		4.190	4.250	0	0
Udviklingsprojekter under udførelse.....		39.648	0	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>43.838</b>	<b>4.250</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger.....		158.895	57.362	0	0
Produktionsanlæg og maskiner.....		9.127	8.305	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		100.948	29.430	0	0
Indretning af lejede lokaler.....		1.741	0	0	0
Materielle anlægsaktiver under opførelse.....		86.374	11.502	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>357.085</b>	<b>106.599</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirk- somheder.....		0	0	949.010	566.594
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		977.760	580.333	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		12.800	3.591	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	11.181	0
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		4.175	23.134	0	0
Lejedepositum og andre tilgodehavender.....		5.247	2.643	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>999.982</b>	<b>609.701</b>	<b>960.191</b>	<b>566.594</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>1.400.905</b>	<b>720.550</b>	<b>960.191</b>	<b>566.594</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		12.672	6.125	0	0
Biologiske aktiver.....		50.288	42.568	0	0
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>62.960</b>	<b>48.693</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		13.241	9.043	0	0
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		1.767	39.162	0	0
Andre tilgodehavender.....		20.414	16.581	0	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		3.454	18	0	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		658	4	659	988
Periodeafgrænsningsposter.....	8	1.276	780	0	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>40.810</b>	<b>65.588</b>	<b>659</b>	<b>988</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	9	4.762	970	0	0
<b>Værdipapirer og kapitalandele....</b>		<b>4.762</b>	<b>970</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Likvide beholdninger.....		266	6.640	1	0
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>108.798</b>	<b>121.891</b>	<b>660</b>	<b>988</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>1.509.703</b>	<b>842.441</b>	<b>960.851</b>	<b>567.582</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.
Anpartskapital.....	10	1.000	1.000	1.000	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		836.713	449.876	579.694	190.678
Overført resultat.....		119.694	109.091	372.272	368.289
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		6.600	6.600	6.600	6.600
Minoritetsinteresser.....		4.707	0	0	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>968.714</b>	<b>566.567</b>	<b>959.566</b>	<b>566.567</b>
Hensættelser til udskudt skat.....	11	16.652	2.731	0	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>16.652</b>	<b>2.731</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		93.528	54.969	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		214.482	113.145	0	0
Leasingforpligtelser.....		36.760	17.395	0	0
Gældsbreve.....		8.354	4.614	0	0
Selskabsskat.....		282	894	0	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		1.149	0	1.149	985
Anden gæld.....		12.599	0	0	0
Deposita.....		89	89	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser...</b>	<b>12</b>	<b>367.243</b>	<b>191.106</b>	<b>1.149</b>	<b>985</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		722	5.132	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		97.280	47.809	0	0
Gældsbreve.....		720	0	0	0
Leasingforpligtelser.....		7.555	2.644	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		27.234	12.567	26	15
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	0	7	15
Gæld til associerede virksomheder.....		830	902	0	0
Gæld til virksomhedssdeltagere og ledelse.....		5.373	9.127	103	0
Selskabsskat.....		855	0	0	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	38	0	0
Anden gæld.....		3.934	3.747	0	0
Periodeafgrænsningsposter.....	13	12.591	71	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser...</b>		<b>157.094</b>	<b>82.037</b>	<b>136</b>	<b>30</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>524.337</b>	<b>273.143</b>	<b>1.285</b>	<b>1.015</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>1.509.703</b>	<b>842.441</b>	<b>960.851</b>	<b>567.582</b>
Eventualposter mv.	14				
Nærtstående parter	15				

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

<b>Koncernen</b>						
	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritetsinteresser	I alt
Egenkapital 1. juli 2022.....	1.000	449.511	109.456	6.600	0	566.567
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		376.301	-550	6.600	1.023	383.374
<b>Transaktioner med ejere</b>						
Ordinært udbytte.....				-6.600		-6.600
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>						
Andre reg. af indre værdis.....		17.501				17.501
<b>Overførsler</b>						
Modt./dekl. udbytte.....		-6.600	6.600			0
Tilladt udligning.....			4.188		3.684	7.872
<b>Egenkapital 30. juni 2023..</b>	<b>1.000</b>	<b>836.713</b>	<b>119.694</b>	<b>6.600</b>	<b>4.707</b>	<b>968.714</b>

<b>Moderselskabet</b>						
	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt	
Egenkapital 1. juli 2022.....	1.000	190.678	368.289	6.600	566.567	
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.			381.771	-6.273	6.600	382.098
<b>Transaktioner med ejere</b>						
Ordinært udbytte.....					-6.600	-6.600
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>						
Andre reg. af indre værdis.....			17.501			17.501
<b>Overførsler</b>						
Modt./dekl. udbytte.....			-6.600	6.600	0	
Tilladt udligning fusion.....			-3.656	3.656	0	
<b>Egenkapital 30. juni 2023.....</b>	<b>1.000</b>		<b>579.694</b>	<b>372.272</b>	<b>6.600</b>	<b>959.566</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	<b>Koncernen</b>	
	<b>2022/23</b> tkr.	<b>2021/22</b> tkr.
Årets resultat.....	383.374	140.469
Årets afskrivninger tilbageført.....	7.759	7.001
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	549	-273
Resultat af associerede virksomheder.....	-378.691	-142.406
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.986	2.027
Øvrige reguleringer.....	1.334	-2.935
Ændring i varebeholdninger.....	-12.248	-7.655
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	28.867	-8.313
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-11.261	36.156
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	-3.762	0
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>18.907</b>	<b>24.071</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-39.648	0
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-250.714	-23.975
Salg af materielle anlægsaktiver.....	6.380	5.950
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-23.919	-17.539
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	22.242	73.576
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	5.764	3.767
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-279.895</b>	<b>41.779</b>
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	225.412	92.824
Afdrag på lån.....	-25.868	-197.291
Køb virksomhed udskudt skat.....	12.199	0
Ændring i driftskredit.....	49.471	47.809
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-6.600	-6.600
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>254.614</b>	<b>-63.258</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>-6.374</b>	<b>2.592</b>
Likvider 1. juli.....	6.640	4.048
<b>LIKVIDER 30. JUNI.....</b>	<b>266</b>	<b>6.640</b>
Likvider 30. juni specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	266	6.640
<b>LIKVIDER.....</b>	<b>266</b>	<b>6.640</b>

## NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	
<b>Personaleomkostninger</b>					<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	48	51	1	1	
Løn og gager.....	21.845	17.468	0	0	
Pensioner.....	1.228	911	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	304	189	0	0	
Andre personaleomkostninger.....	645	554	0	0	
	<b>24.022</b>	<b>19.122</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.					
<b>Andre finansielle indtægter</b>					<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	-431	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	5.341	1.511	0	0	
	<b>5.341</b>	<b>1.511</b>	<b>-431</b>	<b>0</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>					<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.986	2.027	88	-3	
	<b>2.986</b>	<b>2.027</b>	<b>88</b>	<b>-3</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					<b>4</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.	6.600	6.600	6.600	6.600	
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	376.301	140.481	381.771	140.481	
Overført resultat.....	-550	-6.612	-6.274	-6.612	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	1.023	0	0	0	
	<b>383.374</b>	<b>140.469</b>	<b>382.097</b>	<b>140.469</b>	



## NOTER

## Note

## Immaterielle anlægsaktiver

5

	Koncernen	
	Goodwill	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. juli 2022.....	4.400	35.859
Tilgang.....	0	3.789
<b>Kostpris 30. juni 2023.....</b>	<b>4.400</b>	<b>39.648</b>
Afskrivninger 1. juli 2022.....	149	0
Årets afskrivninger .....	61	0
<b>Afskrivninger 30. juni 2023.....</b>	<b>210</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....</b>	<b>4.190</b>	<b>39.648</b>

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af værdifulde produkter ekstraheret fra halm, som forventes klar til kommerciel drift i løbet af 2024.

Arbejdet forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har stillet til rådighed til udvikling. Markedet til de nævnte produkter er stigende, og ledelsen forventer i de kommende år ikke en faldende efterspørgsel.

Der er tale om grøn og bæredygtig produktion.

## Materielle anlægsaktiver

6

	Koncernen		
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2022.....	70.458	29.054	60.683
Overførsel.....	3.067	5.904	0
Tilgang.....	100.370	2.423	64.917
Afgang.....	0	-6.101	-7.059
<b>Kostpris 30. juni 2023.....</b>	<b>173.895</b>	<b>31.280</b>	<b>118.541</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022.....	13.096	20.749	13.153
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	0	-830
Årets afskrivninger .....	1.904	1.404	5.270
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2023.....</b>	<b>15.000</b>	<b>22.153</b>	<b>17.593</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....</b>	<b>158.895</b>	<b>9.127</b>	<b>100.948</b>
Finansielle leasingaktiver.....		32	43.861

## NOTER

## Note

## Materielle anlægsaktiver (fortsat)

6

	Koncernen	
	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. juli 2022.....	1.741	11.502
Overførsel.....	0	-8.970
Tilgang.....	0	83.842
<b>Kostpris 30. juni 2023.....</b>	<b>1.741</b>	<b>86.374</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....</b>	<b>1.741</b>	<b>86.374</b>

## Finansielle anlægsaktiver

7

	Koncernen	
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. juli 2022.....	130.056	8.709
Tilgang.....	13.043	8.831
Afgang.....	-2.103	0
<b>Kostpris 30. juni 2023.....</b>	<b>140.996</b>	<b>17.540</b>
Værdireguleringer 1. juli 2022.....	449.511	-5.019
Udloddet resultat.....	-5.765	-4.034
Årets værdireguleringer.....	375.849	4.509
Andre reguleringer.....	17.118	0
<b>Værdireguleringer 30. juni 2023.....</b>	<b>836.713</b>	<b>-4.544</b>
Afskrivninger på goodwill.....	-51	196
<b>Afskrivninger på merværdier og goodwill 30. juni 2023.....</b>	<b>-51</b>	<b>196</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....</b>	<b>977.760</b>	<b>12.800</b>

	Koncernen	
	Tilgodehavende hos associerede virksomheder	Lejedespositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. juli 2022.....	23.134	3.218
Overførsel.....	-8.635	0
Tilgang.....	0	2.045
Afgang.....	-10.324	-16
<b>Kostpris 30. juni 2023.....</b>	<b>4.175</b>	<b>5.247</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....</b>	<b>4.175</b>	<b>5.247</b>

## NOTER

Note

## Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

7

	<b>Moder- selskabet</b>
	<b>Kapitalandele i dattervirk- somheder</b>
Kostpris 1. juli 2022.....	369.315
Kostpris 30. juni 2023.....	<b>369.315</b>
Værdireguleringer 1. juli 2022.....	187.022
Udloddet resultat .....	-6.600
Årets værdireguleringer .....	381.771
Egenkapitalbevægelser.....	17.502
Værdireguleringer 30. juni 2023.....	<b>579.695</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....</b>	<b>949.010</b>

## Kapitalandele i dattervirksomheder (tkr.) - Koncern

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Frandsbjerg Invest A/S, Hobro.....	949.010	381.771	100 %
Alslev Agro ApS, Løgumkloster.....	4.356	2.089	50,1 %
Frandsbjerg Agro A/S, Hobro.....	43.930	-4.151	100 %
Easy Agri Care A/S, Nykøbing Mors.....	18.115	9.970	100 %
Inbicare Research, Development, Innovation ApS, Birkerød.....	7.292	-1.363	93,77 %
Sønderjysk halmindustri A/S, Tønder.....	9.080	2.400	100 %
Agrofrom A/S, Skærbæk.....	4.953	-656	100 %
Hulbæk Mælkeproduktion A/S, Tjele.....	6.001	-199	67,5 %

## Kapitalandele i associerede virksomheder (tkr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
EWE Holding ApS, Hobro.....	2.124.075	1.030.019	34,18 %
Kongsdalparken A/S, Hobro.....	5.381	-346	50 %
Lønborggaard ApS, Hobro.....	6.165	-199	33,33 %
Møgelholt Agro ApS, Hobro.....	1.756	-141	50 %
Generator Holding A/S, Hobro.....	140.078	22.066	40 %
Fyrkat Agro ApS, Hobro.....	32.256	1.067	40 %
Dangrow Group A/S, Bjerringbro.....	14.468	-663	40 %
K/S Schwanebeck, Hobro.....	21.145	7.586	40 %
K/S Achim, Hobro.....	29.154	6.343	46 %
K/S Mariagervej 58, Hobro.....	28.615	4.461	50 %
Karsko Group A/S, Hobro.....	396.329	36.861	31,66 %
Kronjysk Agro A/S, Fårup.....	13.726	4.714	50 %
Lærkedal Agro A/S, Herning.....	12.000	-	50 %
Bromark Agro A/S, Nibe.....	500	-	50 %

## NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>					<b>8</b>
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer, der vedrører efterfølgende regnskabsår.					
<b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>					<b>9</b>
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:					
			Koncernen		
			Børsnoterede aktier Danmark	Børsnoterede akter udenlandsk	
Dagsværdi 30. juni 2023.....			2.579	2.024	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....			30	0	
<b>Anpartskapital</b>					<b>10</b>
Anpartskapitalen er fordelt således:					
A-anparter, 20.000 stk. a nom. 1 kr.....			20	20	
B-anparter, 980.000 stk. a nom. 1 kr.....			980	980	
			<b>1.000</b>	<b>1.000</b>	
<b>Hensættelser til udskudt skat</b>					<b>11</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.					
Udskudt skat 1. juli.....	2.731	2.731	0	0	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	13.775	0	0	0	
<b>Udskudt skat 30. juni.....</b>	<b>16.506</b>	<b>2.731</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	

## NOTER

## Note

## Langfristede gældsforpligtelser

12

	Koncernen			
	30/6 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	96.381	2.853	59.897	54.969
Gæld til pengeinstitutter.....	227.274	12.792	111.459	113.145
Leasingforpligtelser.....	44.586	7.826	8.257	17.395
Gældsbreve.....	8.574	220	7.474	4.614
Selskabsskat.....	282	0	0	894
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....	1.149	0	0	0
Anden gæld.....	20.028	7.429	1.831	0
Deposita.....	89	0	0	89
	<b>398.363</b>	<b>31.120</b>	<b>188.918</b>	<b>191.106</b>
	Moderselskabet			
	30/6 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2022 gæld i alt
Selskabsskat.....	1.149	0	0	985
	<b>1.149</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>985</b>

## Periodeafgrænsningsposter

13

Periodiseret kursgevinst i forbindelse med køb af fordringer fra ekstern part. Fordringerne omfatter gæld i datterselskabet Inbicare Research, Development, Innovation ApS.

**NOTER****Note****Eventualposter mv.**

14

**Eventualforpligtelser**Koncern

Selskabet har afgivet kautioner for koncernforbundne selskaber, herunder følgende kautioner:

- Frandsbjerg Group A/S' engagement med pengeinstitut
- Frandsbjerg Agro A/S' engagement med pengeinstitut
- Frandsbjerg Agro A/S' engagement med realkreditinstitut
- Easy-AgriCare A/S' engagement med pengeinstitut
- Sønderjysk Halminindustri A/S' engagement med pengeinstitut
- Inbicare A/S' engagement med pengeinstitut
- Alslev Agro ApS' engagement med pengeinstitut
- Fyrkat Agro ApS' engagement med pengeinstitut
- Lønborggård ApS' engagement med pengeinstitut pro rata
- K/S Mariagervejs engagement med pengeinstitut pro rata
- Agroform A/S' engagement med pengeinstitut
- Kronjysk Agro A/S' engagement med pengeinstitut
- Lærkedal Agro A/S' engagement med pengeinstitut
- Hulbæk Mælkeproduktion A/S' engagement med pengeinstitut
- Bromark Agro A/S' engagement med pengeinstitut
- Inbicare Research, Development, Innovation ApS, engagement med pengeinstitut

Selskabet har for Karsko Group A/S' engagement med Nordea stillet sikkerhed ved pro rata selvskyldnerkaution 68%.

Selskabet har for Dangrow Group A/S' engagement med Nordea stillet sikkerhed ved pro rata selvskyldnerkaution 50%.

Selskabet har for Møgelholt Agro ApS' engagement med Sparekassen Danmark stillet sikkerhed ved pro rata selvskyldnerkaution 50%.

Selskabet har for Ejendomsselskabets Lokesvej 5 Aarhus ApS' engagement med Danske Bank stillet sikkerhed ved pro rata selvskyldnerkaution.

Selskabet har for Ejendomsselskabet Lokesvej 5, Aarhus ApS kautioneret for realkreditlån hos DLR med hovedstol på 19.000 tkr.

Selskabet har for Ejendomsselskabet Thorvaldsensgade 26, Aarhus ApS kautioneret for to realkreditlån hos Realkredit Danmark med hovedstol på hhv. 19.070 tkr. og 60.309 tkr.

Selskabet har overfor Nordbjerg-Aarhus ApS' engagement med Ringkjøbing Landbobank stillet sikkerhed ved selvskyldnerkaution, efterstillet solidarisk kautionstilsagn fra Generator Holding ApS. Kautionen er maksimeret til 16.000 tkr.

Selskabet har kautioneret for Frandsbjerg Transport A/S' leasingforpligtelser overfor Nordania Leasing.

Selskabet har stillet kaution for tredjemands forpligtelser i ejendommene Vestermarken 6, 9500 Hobro og Vestermarken 12, 9500 Hobro. Prioritetsgæld er begrænset kaution til Realkredit Danmark til 6.500 tkr.

Selskabet har afgivet en tilbagetrædelseserklæring overfor Karsko Group A/S' engagement med pengeinstitut. Tilbagetrædelseserklæringen udgør 12.129 tkr.

Selskabet har afgivet støtteerklæring til fordel for Frandsbjerg Agro A/S.

Selskabet har afgivet støtteerklæring til fordel for Kongsdalparken A/S.

## NOTER

	Note
<b>Eventualposter mv. (fortsat)</b>	<b>14</b>
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>	
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.	
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.	
<b>Nærtstående parter</b>	<b>15</b>
Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:	
<b>Bestemmende indflydelse</b>	
Direktør Søren Rasmussen, Hobrovej 4A, 9550 Mariager, der er hovedaktionær.	
<b>Transaktioner med nærtstående parter</b>	
Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.	

## ANVENDT REGSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for Frandsbjerg Group ApS for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C .

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Frandsbjerg Group ApS samt dattervirksomheder, hvori Frandsbjerg Group ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder, jf. koncernoversigten.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af moderselskabets og dattervirksomheders årsregnskaber ved sammenlægning af ensartede regnskabsposter. Ved konsolideringen foretages fuld eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra overtagelses- eller stiftelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen faktisk opnår kontrol over den erhvervede virksomhed.

Erhvervede virksomheder indregnes i koncernregnskabet efter overtagelsesmetoden, med omvurdering af alle identificerede aktiver og forpligtelser til dagsværdi på overtagelsesdagen. Dagsværdien er opgjort på baggrund af handler på et aktivt marked, alternativt beregnet ved anvendelse af almindeligt accepterede værdiansættelsesmodeller.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem anskaffelsesværdien og dagsværdi af overtagne identificerede aktiver og forpligtelser indregnes under immaterielle anlægsaktiver som goodwill og afskrives systematisk over resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid.

Negative forskelsbeløb indregnes i resultatopgørelsen på overtagelsestidspunktet. Forskelsbeløbet fra erhvervede virksomheder udgør 0 tkr.

Ved køb af nye virksomheder, hvori indgår minoritetsinteresser, indregnes og måles minoritetsinteresserne til dagsværdi inklusive goodwill på minoritetsinteressernes andel.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomhedernes dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på overtagelsestidspunktet.

Kapitalandele i associerede virksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis og med forholdsmæssig eliminering af urealiserede koncerninterne avancer og tab. I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance og tab.

### Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomheders regnskabsposter 100 %. Minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dattervirksomheders resultat og egenkapital præsenteres særskilt i henholdsvis resultatdisponering og under egenkapitalen.


